
USNESENÍ

z 18. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 19. 4. 
2021 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 001/21 z 19. 4. 2021
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 002/21 z 19. 4. 2021
Informace o investiční akci Krajské zdravotní, a.s. 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vyjadřuje

nesouhlas se zastavením plánovaných investic KZ, a.s. do Nemocnice Chomutov, o.z. a požaduje 
urychlené vypsání nových výběrových řízení

ukládá

primátorovi města JUDr. M. Hrabáčovi
1) informovat o tomto usnesení představenstvo KZ, a.s.
2) informovat na jednání ZSMCH o dalším postupu
3) pozvat zástupce vedení KZ, a.s. na příští jednání ZSMCH

Usnesení ZaMěst č. 003/21 z 19. 4. 2021
Znovuzvolení přísedícího soudu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce přísedící 
Okresního soudu v Chomutově 
**********************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 004/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 2870/1 o výměře 519 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
***************************************************** z důvodu nesouladu záměru s 
přípustným využitím dle územního plánu.

Usnesení ZaMěst č. 005/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

1



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 1251/10 o výměře cca 120 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
*********************************************************** z důvodu nesouladu 
záměru využití pozemku s přípustným využitím dle územního plánu. 

Usnesení ZaMěst č. 006/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 5145/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví pana 
*********************************************** z důvodu nesouladu záměru využití 
pozemku s přípustným
využitím dle územního plánu.

Usnesení ZaMěst č. 007/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 83/1 o výměře 4253 m2 v k.ú. Pohraniční do vlastnictví pana 
************************************ z důvodu nesouladu záměru s přípustným využitím dle 
územního plánu. 

Usnesení ZaMěst č. 008/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 294/18 ze dne 12.12.2018 ve věci prodeje pozemků p.č. 3172/252 o výměře 285 m2 a 
podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238 v k.ú. Chomutov II, společně s podílem ve výši 1/46 k 
vodovodní přípojce do společného jmění manželů 
*************************************************************** z důvodu odstoupení 
žadatelů od záměru pozemky odkoupit. 

Usnesení ZaMěst č. 009/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

budoucí prodej pozemků p.č. 13/1, 14/1, 1338/10 a částí pozemků p.č. 15 o výměře cca 20 m2 a p.č. 
22/1 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 1984-84/2019 s tím, že v první fázi 
dojde k uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle podmínek stanovených Komisí majetkovou 
a likvidační, se společností complexRE development 1 s.r.o., V Alejích 2759/16, Chomutov, IČ 
07323778.

2



Usnesení ZaMěst č. 010/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1911/38 o výměře 32 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 5680-41/20 ve 
výši 11.200,- Kč do vlastnictví paní ***********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 011/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4305/2 o výměře 778 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 4703-53/2020 ve 
výši 389.000,- Kč do vlastnictví pana *****************************************.

Usnesení ZaMěst č. 012/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4122/3 o výměře 89 m2 a p.č. 4122/4 o výměře 20 m2 v k.ú. Chomutov II do 
vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ 27295567 
zastoupená na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 
Brno, IČ 27935311 za cenu dle ZP č. 3050-574-2017 ve výši 63.220,- + DPH, vše v rozsahu GP č. 
3128-169/2019. 

Usnesení ZaMěst č. 013/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 524/2 o výměře 149 m2 v k.ú. Chomutov I za zvýhodněnou kupní cenu tj. 25% 
z ceny dle ZP č. 100-2/2019 ve výši 17.000,- + náklady za zhotovení ZP ve výši 1.452,- Kč takto:
- 1/6 podíl za kupní cenu ve výši 3.075,- Kč do vlastnictví pana 
**************************************************
- 1/6 podíl za kupní cenu ve výši 3.075,- Kč do vlastnictví pana 
***************************************************************
- 1/36 podíl za kupní cenu 513,- Kč do vlastnictví pana 
*********************************************
- 5/36 podíl za kupní cenu 2.563,- Kč do vlastnictví paní 
*************************************************
- 3/6 podíl za kupní cenu ve výši 9.226,- Kč do vlastnictví Družstva pro výstavbu a správu garáží 

3



Chomutov, Mostecká 39/3, Chomutov, IČ 00055565.
Zdůvodnění snížení ceny podle znaleckého posudku na 25% vychází ze schváleného usnesení 
ZSMCH č. 002/13/21 ze dne 18.3.2013, podle kterého se od 19.3.2013 pozemky tvořící uzavřené 
plochy areálů garáží případně pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto 
areálům garáží prodávají vlastníkům garáží v daném areálu garáží za cenu 25% hodnoty ceny 
obvyklé stanové znaleckým posudkem, a to z důvodu snižování nákladů města na údržbu pozemků 
a přenesením povinnosti údržby a oprav na majitele staveb.

Usnesení ZaMěst č. 014/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 493/48 o výměře 9 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 
1911-011/2019 ve výši 3.270,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého posudku a geometrického 
plánu ve výši 2.703,- Kč + ušlé nájemné za 3 roky ve výši 540,- Kč do vlastnictví Společenství 
vlastníků jednotek Partyzánská 3770, Heydukova 3771-3772, Partyzánská 3770/6, Chomutov, IČ 
25457039.

Usnesení ZaMěst č. 015/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 3836/18028 k pozemku p.č. 4865/225 o výměře 780 m2 v k.ú. Chomutov I 
takto:
- podíl ve výši 165/18028 do vlastnictví ****************************************** za 
kupní cenu ve výši 811,50 Kč
- podíl ve výši 165/18028 do vlastnictví ***************************************** za 
kupní cenu ve výši 811,50,- Kč
- podíl ve výši 630/18028 do vlastnictví ********************************************* za 
kupní cenu ve výši 1.675,- Kč
- podíl ve výši 916/18028 do vlastnictví 
*************************************************** za kupní cenu ve výši 2.681,- Kč
- podíl ve výši 1392/18028 do vlastnictví ****************************************** za 
kupní cenu ve výši 3.676,- Kč
- podíl ve výši 568/18028 do vlastnictví 
************************************************ za kupní cenu ve výši 1.623,- Kč,
s tím, že kupní cena podílů k pozemkům byla uhrazena před uzavřením smluv o uzavření budoucích 
smluv kupních dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 016/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu

4



1. výkup bytové jednotky 4582/13 Dřínovská (velikost 1+2) čp. 4582 v budově čp. 4580, 4581, 
4582, 4583 na pozemku p.č. 4801/20, 4801/21, 4801/22, 4801/23 v k.ú. Chomutov I, se 
spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 598/54938
z vlastnictví 
************************************************************************** za 
obvyklou kupní cenu 795 000,- Kč dle ZP č. 2111-10/2021, do vlastnictví statutárního města 
Chomutova,

2. výkup bytové jednotky 4743/74 Dřínovská (velikost 1+2) čp. 4743, v budově čp. 4743 na 
pozemku p.č. 4801/41 a okolních pozemků p.č. 4801/181, 4801/182 se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku 619/34716 v k.ú. Chomutov I, z vlastnictví: 
********************************************************** za obvyklou kupní cenu 
600 000,- Kč dle ZP č. 2109-08/2021, do vlastnictví statutárního města Chomutov,

3. výkup bytové jednotky 5008/23 Jirkovská (velikost 1+3) čp. 5008, v budově čp. 5005, 5006, 
5007, 5008, na pozemku p.č. 5772/36, 5772/37, 5772/38, 5772/39 se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech domu a pozemku 790/55236 v k.ú. Chomutov I, z vlastnictví: 
****************************************************************** za dohodnutou 
kupní cenu 686 000,- Kč (dle ZP č. 2110-09/2021, sníženého o částku 10 000,- Kč dle důvodové 
zprávy), do vlastnictví statutárního města Chomutova,

4. výkup bytové jednotky 5139/5 Borová (velikost 1+2) čp. 5139, v budově čp. 5137, 5138, 5139, 
5140, na pozemku p.č. 6125/19, 6125/20, 6125/21, 6125/22 se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech domu a pozemku 6071/437948 v k.ú. Chomutov I, z vlastnictví 
*********************************************** za obvyklou kupní cenu 898 000,- Kč 
dle ZP č. 2108-07/2021 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále
bere na vědomí, že k budově je zřízeno věcné břemeno na trvalé umístění zařízení pro rozvod TUV 
a právo vstupu do objektu za účelem provozování, kontroly, měření, oprav a údržby tohoto zařízení 
ve prospěch Teplo Chomutov s.r.o., a že bude souběžně se zápisem kupní smlouvy v katastru 
nemovitostí zrušeno předkupní právo, které bylo zřízeno ve prospěch společnosti MUROM a.s., 
Koněvova 1686, Praha 3 na dobu 5 let a to to z důvodu uplynutí lhůty (Smlouva o převodu 
vlastnictví jednotky ze dne 19. 4.2010 a 16. 6.2010).

Usnesení ZaMěst č. 017/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 1295/1 o výměře 298 m2 a 1300/14 o výměře 111 m2 v k.ú. Chomutov I za 
cenu dle ZP č. 2680-15/2020 ve výši 204.500,- Kč do vlastnictví manželů 
********************************************************************************
*******************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 018/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

5



schvaluje

prodej pozemku p.č. 1847 o výměře 279 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 
2097-087/2020 ve výši 306.900,-Kč do vlastnictví 
*********************************************************************

Usnesení ZaMěst č. 019/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova
s c h v a l u j e
prodej pozemků p.č. 1654/3 a p.č. 1654/4 o celkové výměře 36 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle 
znaleckého posudku č. 5680-42/20 ve výši 20.000,- Kč do vlastnictví 
***************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 020/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4182/6 o výměře 762 m2, p.č. 4182/5 o výměře 619 m2,, p.č. 4179/1 o výměře 
1479 m2 a p.č. 4185/2 o výměře 270 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle znaleckého posudku č. 
2096-086/2020 ve výši 479.180,-Kč do vlastnictví 
************************************************* dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 021/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4601/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví BM – TOPECO s.r.o., IČ 04681282, 
Blatenská 1188/56, 430 01 Chomutov z důvodu zachování pozemku jako rekreačního území pro 
širší veřejnost a jeho část jako rezervu pro jihovýchodní obchvat.

Usnesení ZaMěst č. 022/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 6119/3 o výměře 1529 m2, p.č. 6119/6 o výměře 960 m2 a nově vzniklého 
pozemku 6119/10 o výměře 164 m2, dle GP č. 6674-131/2020 v k.ú. Chomutov I za cenu dle 
znaleckého posudku č. 12802-24/202 ve znění dodatku č. 1 ve výši 1.288.000,-Kč do vlastnictví 
společnosti *************************************************************** a dále 

neschvaluje

6



prodej pozemků p.č. 6119/3 o výměře 1529 m2 a p.č. 6119/6 o výměře 960 m2 v k.ú. Chomutov I 
do vlastnictví ************************************************************** a dále 

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 6119/3 o výměře 1529 m2 a p.č. 6119/6 o výměře 960 m2 v k.ú. Chomutov I 
do vlastnictví ******************************************************* a dále 

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 6119/3 o výměře 1529 m2 a p.č. 6119/6 o výměře 960 m2 v k.ú. Chomutov I 
do vlastnictví ************************************************.

ukládá

Radě statutárního města Chomutova vyhlásit VVŘ na prodej uvedených pozemků.

Usnesení ZaMěst č. 023/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr výkupu podílů k pozemku p.č. 80/5 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
********************************************************************

Usnesení ZaMěst č. 024/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4480/3 o výměře 338 m2, p.č. 4481/3 o výměře 36 m2, p.č. 4479/5 o výměře 
19 m2, p.č., 4481/2 o výměře 12 m2 (ideální 1/2) a p.č. 4480/4 o výměře 121 m2 (ideální ½) v k.ú. 
Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 2565-20/2017 ve výši 183.800,- Kč a ¼ ceny za 
vyhotovení geometrického plánu 2.250,-Kč tj celkem za cenu 186.050,-Kč do vlastnictví 
********************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 025/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní č. o201700233 
(OMM/188/2017/Her) ze dne 6. 12. 2017 s 
***********************************************************, jehož předmětem bude 
prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy do 30. 6. 2021.

Usnesení ZaMěst č. 026/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

7



neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 3989 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
*********************************************************** z důvodu zachování 
pozemku jako rezervy tvořící příměstskou zeleň. 

Usnesení ZaMěst č. 027/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1821/2 o výměře 294 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 1422-01/2021 ve 
výši 210.000,- Kč do vlastnictví 
******************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 028/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4551/31 o výměře 292 m2 a p.č. 4569 o výměře 400 m2 v k.ú. Chomutov I za 
cenu dle ZP č. 2067-057/2020 ve výši 344.990,- Kč do vlastnictví paní 
***************************************** a dále 

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 4551/31 o výměře 292 m2 a část p.č. 4569 o výměře cca 200 m2 v k.ú. 
Chomutov I do vlastnictví ********************************************************** 
z důvodu prodeje pozemků do vlastnictví stávajícího nájemce. 

Usnesení ZaMěst č. 029/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 4481/4 výměra 54 m2, p.č. 4479/6 výměra 95 m2, p.č. 4480/2 výměra 792 m2, 
a p.č. 4481/5 výměra 8 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle znaleckého posudku č. 6343-67/2018 ve 
výši 379.600,- Kč a ¼ ceny za vyhotovení geometrického plánu 2.250,-Kč tj celkem za cenu 
381.850,-Kč do vlastnictví **************************************************** dle 
podmínek důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 030/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4353/2 o výměře 99 m2 dle GP č. 6711-262/2020 v k.ú. Chomutov I za cenu 
dle znaleckého posudku č. 2103-02/2021 ve výši 75.240,-Kč do vlastnictví VAPERA Chomutov 
s.r.o., IČ 07798709, Čelakovského 4297, 43001 Chomutov. 

8



Usnesení ZaMěst č. 031/21 z 19. 4. 2021
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu
výkup bytové jednotky 5158/24 Borová (velikost 1+3) čp. 5158 v budově čp. 5156, 5157, 5158 na 
pozemku p.č. 6125/35, 6125/36, 6125/37 v k.ú. Chomutov I, se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech domu a pozemku 6126/419376 z vlastnictví 
***************************************************** za obvyklou kupní cenu 
850.000,- Kč dle ZP č. 2124-23/2021, do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 032/21 z 19. 4. 2021
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 033/21 z 19. 4. 2021
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zoopark Chomutov, příspěvková organizace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 zřizovací listiny – majetek svěřený k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 00379719 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 034/21 z 19. 4. 2021
Aktualizace zřizovací listiny, Pracovní skupina, organizační složka Statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

úplné znění Zřizovací listiny Pracovní skupiny, organizační složky Statutárního města Chomutova, 
včetně aktualizované přílohy č. 1, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 035/21 z 19. 4. 2021
Bezúplatný převod movitého majetku – Mateřská škola Chomutov, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 756.745,-Kč s příspěvkovou 
organizací Mateřská škola Chomutov, Jiráskova 4335, 430 03 Chomutov, IČ 72744260 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 036/21 z 19. 4. 2021
Bezúplatný převod movitého majetku – SVČ Domeček p.o.

9



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 71294147, a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 037/21 z 19. 4. 2021
Bezúplatný převod movitého majetku - Chomutovská knihovna, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Chomutovská knihovna, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589, a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 038/21 z 19. 4. 2021
Zpráva o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2020.

ukládá

primátorovi města předložit zprávu o implementaci schváleného „Plánu přizpůsobení města 
Chomutova na změnu klimatu“ vždy na prvním jednání zastupitelstva kalendářního roku.

Usnesení ZaMěst č. 039/21 z 19. 4. 2021
Uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Statutárního města Chomutova 
č. d202000020 (dotace pro rok 2020) a d202100005 (dotace pro rok 2021) - /materiál ze zrušeného 
ZM 1.3.2021/

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutov č. 
d202000020 ze dne 20.1.2020 uzavřené se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., 
IČ 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve smyslu změny přílohy č. 1 
důvodové zprávy

schvaluje

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutov č. 
d202100005 ze dne 14.1.2021 uzavřené se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., 
IČ 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve smyslu změny přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 040/21 z 19. 4. 2021
Obecná výjimka ze Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova 

10



(Covid-19) pro dotace poskytnuté v roce 2020 a 2021 (materiál ze zrušeného ZM 1.3.2021)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1) výjimky ze Zásad pro poskytování dotací při kontrole dotací poskytnutých na rok 2020 dle 
důvodové zprávy
2) výjimky ze Zásad obdobně i pro dotace, které budou poskytnuté na rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 041/21 z 19. 4. 2021
Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 
města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby, se společností Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a. s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov, Školní 999/6, 430 01 Chomutov, ve věci 
prodloužení termínu úhrady doplatku kompenzace za rok 2020 do 30.6.2022.

Usnesení ZaMěst č. 042/21 z 19. 4. 2021
Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o. „v likvidaci“ - dokončení likvidace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Závěrečnou zprávu o průběhu likvidace společnosti Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o. „v 
likvidaci“

bere na vědomí

převedení likvidačního zůstatku ve výši 428 000,00 Kč na základní běžný účet zakladatele 
společnosti Statutárního města Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 043/21 z 19. 4. 2021
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 044/21 z 19. 4. 2021
Změna likvidátora ve společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CHOMUTOV - JIRKOV spol. s r.o. v 
likvidaci

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

deleguje

JUDr. Marka Hrabáče k zastupování obce na valné hromadě společnosti KABELOVÁ TELEVIZE 
CHOMUTOV - JIRKOV spol. s r.o. v likvidaci.

Usnesení ZaMěst č. 045/21 z 19. 4. 2021

11



RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 02/2021 - vyúčtování dotace poskytnuté na volby do zastupitelstva kraje 
konané 2.-3.10.2020.

Usnesení ZaMěst č. 046/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2021 - dotace MPZ - převedení schválených dotací na obnovu MPZ v 
roce 2020 do rozpočtu roku 2021.

Usnesení ZaMěst č. 047/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 06/2021 - převod nevyčerpaného státní příspěvku na výkon pěstounské péče 
do rozpočtu odboru sociálních věcí.

Usnesení ZaMěst č. 048/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 08/2021 - úprava rozpisu souhrnného dotačního vztahu na rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 049/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 09/2021 - vrácení FP z projektu Asistenti prevence kriminality v Chomutově, 
registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_048/0007238.

Usnesení ZaMěst č. 050/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2021 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 051/21 z 19. 4. 2021

12



RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2021 - vrácení prostředků SVČ Domeček.

Usnesení ZaMěst č. 052/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2021 - účelový investiční příspěvek Zooparku Chomutov p.o.- 
Vyhlídková terasa u makaků

schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku Zooparku Chomutov p.o., IČ 00379719, se sídlem 
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, ve výši 1.800.000,- Kč na rekonstrukci Vyhlídkové terasy u 
makaků
a
uzavření Smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku se Zooparkem Chomutov p.o., IČ 
00379719, se sídlem Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, na rekonstrukci Vyhlídkové terasy u 
makaků.

Usnesení ZaMěst č. 053/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2021 - převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2020 z dotace 
poskytnuté MŠMT v rámci projektu Společnou cestou určené pro základní a mateřské školy zřízené 
statutárním městem Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 054/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2021 - Městské lesy Chomutov - vrácení návratné finanční výpomoci na 
nákup vyvážečky.

Usnesení ZaMěst č. 055/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2021 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Kadaňská.

Usnesení ZaMěst č. 056/21 z 19. 4. 2021

13



RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2021 - periodická kalibrace stacionárních radarů.

Usnesení ZaMěst č. 057/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2021 - Městské lesy Chomutov - vrácení návratné finanční výpomoci na 
projekt „Předfinancování přeměny porostů náhradních dřevin na lesním hospodářském celku 
Chomutov“.

Usnesení ZaMěst č. 058/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

novou akci - org. 0032110000000 /Zimní stadion - rekonstrukce kanálu/
a
rozpočtové opatření č. 20/2021 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2021 - 1. část 
nadměrné vyrovnávací platby od společnosti KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. za rok 2020 
a realizace nové akce - Zimní stadion - rekonstrukce kanálu.

Usnesení ZaMěst č. 059/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 26/2021 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 060/21 z 19. 4. 2021
RO č. 02,04,06,08,09,10,11,12,13,16,17,18,19,20,26,27/2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 27/2021 - posílení rozpočtu orj. 08 (OKT) - krizového řízení ( v souvislosti s 
vyhlášeným nouzovým stavem na území ČR a realizaci opatření eliminující následky COVID-19).

Usnesení ZaMěst č. 061/21 z 19. 4. 2021
Schválení Investičního záměru s názvem „Revitalizace budovy v ul. Chelčického č. p. 98 v 
Chomutově“ a podání žádosti o dotaci z programu Brownfieldy Státního fondu podpory investic

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

14



Investiční záměr s názvem „Revitalizace budovy v ul. Chelčického č. p. 98 v Chomutově“. 
Předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v 
rámci programu Brownfieldy formou dotace. Občanská vybavení, která revitalizací vzniknou, jsou 
určena převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 
496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů

schvaluje

podání žádosti o dotaci na projekt pod názvem "Revitalizace budovy v ul. Chelčického č. p. 98 v 
Chomutově " programu Brownfieldy – na revitalizaci území se starou stavební zátěží podle nařízení 
vlády č. 496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení ZaMěst č. 062/21 z 19. 4. 2021
Schválení uzavření Smlouvy o spolupráci obcí v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu na Chomutovsku – INFOTABULE II“

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o spolupráci obcí v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na 
Chomutovsku –
INFOTABULE II“.

Usnesení ZaMěst č. 063/21 z 19. 4. 2021
Žádost o prominutí 25% uplatěné smluvní pokuty - společnost VOBAS s.r.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení 

k bodu:
prominutí zbývajících 25% uplatněné smluvní pokuty uložené dle čl. X odst. 5 smlouvy o dílo č. 
d201900092 společnosti VOBAS s.r.o., sídlem P. Holého, 434 01 Most, IČ 25417045 ve výši 430 
152,38 Kč, doplnění investiční akce org. 31827 – Rekonstrukce restaurace Dřevák KJ a rozpočtové 
opatření RO č. 05/2021.

Usnesení ZaMěst č. 064/21 z 19. 4. 2021
Změna vybraných bodů zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení ZaMěst č. 065/21 z 19. 4. 2021
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 
4539, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 066/21 z 19. 4. 2021

15



Dar z veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ – přenosná kamerová lupa RUBY 7 HD za kupní 
cenu ve výši 34.900,- Kč, pořízená z prostředků veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ, 
obdarované *****************************************

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí daru – pořízeného z prostředků veřejné sbírky CHOMUTOV POMÁHÁ - přenosná 
kamerová lupa RUBY 7 HD za kupní cenu ve výši 34.900,- Kč, obdarované 
****************************************, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 067/21 z 19. 4. 2021
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora sociálních služeb 
registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách na rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora sociálních služeb 
registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách na rok 2021 z rozpočtu města:
1/ Centrum ucelené rehabilitace, z. ú., IČO: 06172865, se sídlem Chomutov, Revoluční 22/20, na 
projekt: Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Chomutov ve výši 80.250 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1.1.2019 do 
31.12.2021 č. 24
2/ Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s, IČO: 27270955, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185, na projekt: Odborné sociální poradenství ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2020 do 31. 12. 
2021 č. 16
3/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt: Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež Klub MOLO ve výši 100.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2020 do 31. 12. 
2021 č. 174
4/ Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na projekt 
Centrum duševního zdraví Chomutov ve výši 52.000 Kč.
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 1. 1.2020 do 31. 12. 2021 
č. 73
5/ Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s, IČO: 27270955, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185, na projekt: Osobní asistence ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2020 do 31. 12. 
2021 č. 16
6/ Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s., IČO: 26569558, se sídlem, Chomutov, Revoluční 22/20, 
na projekt: Sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2019 do 31. 12. 
2021 č. 10
7/ Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na 
projekt: Chráněné bydlení Chomutov ve výši 52.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

16



zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 1. 1.2020 do 31. 12. 2021 
č. 73
8/ Spirála, Ústecký kraj, z. s., IČO: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem, K Chatám 22, na projekt: 
Intervenční centrum, Ústecký kraj ve výši 49.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností ode dne 1. 1.2021 do 31. 
3. 2021 č. 167
9/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt: Terénní programy 
– Chomutovsko ve výši 100.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2020 do 31. 12. 
2021 č. 174
10/ Světlo Kadaň z.s., IČO: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt: K-centrum 
Chomutov ve výši 100.000 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2020 do 31. 12. 
2021 č. 174
11/ Společně proti času, o.p.s., IČO: 22800522, se sídlem Chomutov, Prokopova 1827/5, na projekt: 
Společně proti času, o.p.s. - Pečovatelská služba a Odlehčovací služby ve výši 50.200 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2021 č. 168
12/ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČO: 
65399447, se sídlem Praha, Krakovská 21, na projekt: Sociálně-aktivizační služby pro osoby s 
těžkým zrakovým postižením ve městě Chomutov ve výši 31.700 Kč
-přistoupení k Pověření MPSV k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazením 
mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působností s účinností ode 
dne 1. 1.2021 do 31. 12. 2021
13/ Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o., IČO: 28716736, se sídlem Chomutov, Kochova 1185, na 
projekt: Zajištění dostupnosti terénní pečovatelské služby v obcích ORP Chomutov, ve výši 80.250 
Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2021 č. 186
14/ Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Praha 2 – Vinohrady, Šafaříkova 635/24 na 
projekt: Terénní programy - Člověk v tísni, o. p. s. ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2019 do 31. 12. 
2021 č. 27
15/ Masopust, z.s., IČO: 26604205, se sídlem Chomutov, Nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt: 
Sociální rehabilitace 2021 ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1.2019 do 31. 12. 
2021 č. 98
16/ Masopust, z.s., IČO: 26604205, se sídlem Chomutov, Nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt: 
Sociálně terapeutické dílny 2021 ve výši 100.000 Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období od 1. 1.2019 do 31. 12. 
2021 č. 98
17/ Demosthenes, o.p.s., IČO: 25421018, se sídlem Ústí nad Labem, Mírová 2, na projekt Raná 
péče DEMOSTHENA, ve výši 7.400 Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

17



zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 1.2019 do 31. 12. 
2021 č. 28

neschvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora sociálních služeb 
registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách na rok 2021 z rozpočtu města:
18/ Fokus Labe, z.ú., IČO: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na 
projekt Sociální rehabilitace
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 1. 1.2020 do 31. 12. 2021 
č. 73.

Usnesení ZaMěst č. 068/21 z 19. 4. 2021
Informativní zpráva za období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2020 o plnění cílů a opatření Komunitního 
plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2018 - 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu za období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2020 o plnění cílů a opatření Komunitního 
plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2018 - 2021.

Usnesení ZaMěst č. 069/21 z 19. 4. 2021
Rozdělování dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2021 žadatelům:
1) Macek Petr Ing., IČ 10447202, se sídlem Most, F.L. Čelakovského 1136/15, na projekt Realizace 
koncertů Festivalového orchestru Petra Macka ve výši 87.000,-Kč
2) Sportovní klub HANDISPORT, z. s., IČ 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/62, na 
projekt !!! HEJ – RUP !!! aktivity, ve výši 48.000,- Kč
3) ExperiPent, z. s., IČ 09297537, se sídlem Chotíkov, Chotíkov 445, na projekt ExperiPent online 
ve výši 32.000,- Kč
4) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Historické cyklovlaky IX. ročník ve výši 90.000,-Kč
5) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Činnost 2021 ve výši 70.000,- Kč
6) Spolek OBNAŽENI, IČ 26990105, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2254/77, na projekt 
Obnaženi "ZRÁNÍ“, ve výši 80.000,-Kč
7) Proč bychom se netěšili, z. s. IČ 07336136, se sídlem Jirkov, Vrskmaň 61, na projekt Činnost 
spolku 2021 ve výši 50.000,- Kč
8) ADRA, o.p.s., IČ 61388122, se sídlem Praha, Markova 600/6, na projekt Sdílená dílna SDílna v 
roce 2021 ve výši 50.000,- Kč
9) ADRA, o.p.s., IČ 61388122, se sídlem Praha, Markova 600/6, na projekt Zapojení osob se 
zdravotním postižením anebo duševním onemocněním do komunitního života skrze dobrovolnictví 
ve výši 42.000,- Kč
10) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Rozšíření světelného a zvukového zázemí pro potřeby představení divadla v kulturním domě KASS 

18



v roce 2021 ve výši 79.000,- Kč
11) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Pokrytí nákladů na běžný provoz divadla ve výši 83.000,- Kč
12) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt Koncert 
Tiburtina Ensemble + David Dorůžka ve výši 58.000,- Kč
13) Šnábl Jiří , fyz. osoba podnikající, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na 
projekt Husité v Chomutově ve výši 79.000,- Kč
14) Šnábl Jiří MODUA , fyz. osoba podnikající, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, 
na projekt Staročeské Vánoce ve výši 64.000,- Kč
15) Masopust, z. s., IČ 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt 
Kultura a osvěta v Café Atrium 2021 ve výši 69.000,- Kč
16) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Naučná stezka čs. opevnění z let 1936 – 1938 na 
Chomutovsku 2021 ve výši 90.000,- Kč
17) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Na Kočičáku to žije 2021 ve výši 90.000,- Kč
18) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Oživené pevnosti na Chomutovsku 2021 ve výši 
87.000,- Kč
19) Oblastní muzeum v Chomutově, p. o., IČ 00360571, se sídlem Palackého 86, na projekt 
Detektivní hra – Krvavé peníze aneb zločin za dávných časů ve výši 54.000,- Kč
20) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt 
Pěvecký sbor Hlahol – aktivity pro rok 2021 ve výši 56.000,- Kč
21) Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
p. o., IČ 41324641, se sídlem Chomutov, Na Průhoně 4800, na projekt Škola plná energie – 70 let 
ve výši 61.000,- Kč
22) Folklorní soubor Skejušan, IČ 26592509, se sídlem Chomutov, Seifertova 4165, na projekt 
Uchování tradic rusinské kultury a sv. liturgie ve staroslověnštině ve výši 55.000,-Kč
23) SHW Gym, z. s., IČ 09438335, se sídlem Chomutov, Václavská 4049, na projekt Historie 
Chomutova v terénu ve výši 55.000,-Kč
24) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Hledání pokladu hradu Hasištejna ve výši 62.000,- Kč
25) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Malá procházka středověkem ve výši 54.000,-Kč
26) 
*****************************************************************************, na 
projekt vydání tištěné publikace „Příběhy obrazů“ ve výši 71.000,- Kč

neschvaluje

Poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2021 žadatelům:
1) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Železniční muzeum Křimov 2021
Odůvodnění: Účel dotace a využití prostředků (nákladový rozpočet) se dublují s žádostí 
LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, projekt Činnost 
2021, viz tabulka, č. 10.
2) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zvýšení kvality představení a služeb poskytovaných divadlem v roce 2021
Odůvodnění: Účel dotace a využití prostředků (nákladový rozpočet) se dublují s žádostí Divadlo 
NaOko Chomutov, z. s., IČ05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, projekt Pokrytí nákladů 
na běžný provoz divadla, viz přiložená tabulka, č. 16.

19



Usnesení ZaMěst č. 070/21 z 19. 4. 2021
Poskytnutí dotací z dotačního programu Sport a volný čas 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

dotaci z dotačního programu Sport a volný čas 2021 žadatelům:
1) AFK LoKo Chomutov z.s., IČO 477 92 027, se sídlem Chomutov, Komenského 2831, na projekt 
Podpora činnosti AFK LoKo Chomutov z.s. (aktivity členské základny - mládež, údržba a provoz 
sportovního areálu ve vlastnictví spolku) ve výši 126.000 Kč,
2) BK Chomutov, z.s., IČO 042 66 196, se sídlem Chomutov, Dukelská 1300/31, na projekt 
Basketbalový klub Levharti Chomutov- výchova dětí a mládeže – činnost 2021 ve výši 1.136.000 
Kč,
3) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Basketbalový klub Levharti Chomutov – sportovní centrum dětí a mládeže – činnost 2021, ve výši 
481.000 Kč,
4) Carnage cross-training z.s., IČO 045 75 318, se sídlem Chomutov, Revoluční 47/11, na projekt 
Podpora sportovní a volnočasové činnosti Carnage cross-training z.s. 2021 ve výši 77.000 Kč,
5) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas-činnost klubu ve výši 620.000 Kč,
6) ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Chomutov, IČO 650 80 033, se sídlem Chomutov, Blatenská 
804, na projekt Podpora mládeže SSK Chomutov na rok 2021 ve výši 135.000 Kč,
7) FALER BIKE team, z.s., IČO 018 63 193, se sídlem Chomutov, Blatenská 866/79, na projekt 
BMX Chomutov – úspěšný rozvoj olympijského sportu ve výši 81.000 Kč,
8) FC Atletico Chomutov z.s., IČO 227 10 191, se sídlem Chomutov, Jiráskova 4096, na projekt 
Podpora činnosti na výchovu mládeže ve výši 18.000 Kč,
9) FC Baník Chomutov z.s., IČO 017 09 909, se sídlem Chomutov, Březenecká 4689, na projekt 
Činnost Klubu FC Baník Chomutov z.s. ve výši 84.000 Kč,
10) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora činnosti klubu kopané v roce 2021 ve výši 619.000 Kč,
11) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov - činnost klubu v roce 2021 ve výši 1.533.000 Kč,
12) Handball klub Chomutov, z.s., IČO 650 80 343, se sídlem Chomutov, Kamenný vrch 5280, na 
projekt Činnost klubu v roce 2021 ve výši 206.000 Kč,
13) Jezdecký klub Zooparku Chomutov, spolek, IČO 706 93 633, se sídlem Chomutov, Přemyslova 
259, na projekt Podpora činnosti Jezdeckého klubu pro rok 2021 ve výši 120.000 Kč,
14) Junák - český skaut, středisko Český lev Chomutov, z.s., IČO 467 87 721, se sídlem Chomutov, 
Havlíčkova 3675, na projekt Junák Chomutov - činnost 2021 ve výši 120.000 Kč,
15) JUNIOR CHOMUTOV, z.s., IČO 266 40 651, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Činnost spolku 2021 ve výši 951.000 Kč,
16) Klub národní házené Chomutov, z.s., IČO 650 81 056, se sídlem Chomutov, Bezručova 4199, 
na projekt KNH Chomutov – Sportovní činnost 2021 – Výchova dětí a mládeže ve výši 158.000 Kč,
17) Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 684 35 975, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
projekt Činnost krasobruslařského klubu Chomutov ve výši 185.000 Kč,
18) MMA Chomutov, z.s., IČO 229 05 049, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
PODPORA ČINNOSTI MMA Chomutov, z.s. ve výši 80.000 Kč,
19) MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČO 227 08 936, se sídlem Chomutov, 
Palackého 3654, na projekt Thajský box 2021 ve výši 150.000 Kč,
20) Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov, IČO 692 91 845, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 
3675, na projekt Pionýr 2021 ve výši 150.000 Kč,
21) Piráti Chomutov z.s., IČO 432 22 889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt 
Sportovní příprava dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov ve výši 4.136.000 Kč,

20



22) SK GYM Chomutov, z.s., IČO 052 75 733, se sídlem Chomutov, Holešická 4739, na projekt 
Dotace na činnost 2021 ve výši 50.000 Kč,
23) Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČO 613 46 268, se sídlem Chomutov, Škroupova 
933/30, na projekt Chomutovská liga malého fotbalu ve výši 274.000 Kč,
24) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na 
projekt Podpora sportovní a volnočasové činnosti Sportclubu 80 Chomutov z.s. 2021 ve výši 
1.638.000 Kč,
25) Taneční klub Beethoven D.C., IČO 708 92 709, se sídlem Chomutov, Bezručova 4268, na 
projekt CELOROČNÍ AKTIVITA DĚTÍ A MLÁDEŽE ve výši 221.000 Kč,
26) Taneční klub STARDANCE Chomutov z. s., IČO 055 49 833, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 
4184, na projekt Celoroční volnočasová aktivita dětí a mládeže ve výši 160.000 Kč,
27) Tělocvičná jednota Sokol Chomutov, IČO 442 22 416, se sídlem Chomutov, Kukaňova 2506, na 
projekt Dotace na činnost spolku ve výši 175.000 Kč,
28) Tělovýchovná jednota Baník Březenecká Chomutov, z.s., IČO 477 92 230, se sídlem Chomutov, 
Chelčického 255/5, na projekt SPORT A VOLNÝ ČAS 2021 ve výši 198.000 Kč,
29) Tenisový klub Chomutov, z. s., IČO 477 95 701, se sídlem Chomutov, Bezručova 4880, na 
projekt Podpora sportovní činnosti Tenisového klubu Chomutov,z.s. ve výši 426.000 Kč,
30) Tiger Fight Club, z. s., IČO 052 93 910, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2242, na projekt Tiger 
– podpora činnosti sportovního centra 2021 ve výši 186.000 Kč,
31) TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov, IČO 477 95 913, se sídlem Chomutov, 17. listopadu 5461, na 
projekt Podpora sportovní činnosti TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov 2021 ve výši 100.000 Kč,
32) TJ MEZIHOŘÍ, z.s., IČO 148 65 084, se sídlem Chomutov, Hálkova 226/6, na projekt TJ 
Mezihoří 2021, ve výši 165.000 Kč,
33) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mánesova 5887, na projekt TJ 
Slávie Chomutov ve výši 851.000 Kč,
34) TJ VEROS Chomutov z.s., IČO 005 25 294, se sídlem Chomutov, Mýtná 4962, na projekt 
Podpora činnosti mládeže TJ VEROS Chomutov z.s. ve výši 98.000 Kč,
35) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
PODPORA ČINNOSTI TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s. ve výši 2.100.000 Kč,
36) TJ ZŠ SPV Chomutov, spolek, IČO 613 42 769, se sídlem Chomutov, Kadaňská 2334, na 
projekt Sport pro všechny 2021 ve výši 143.000 Kč.

neschvaluje

dotaci z dotačního programu Sport a volný čas 2021 žadateli Street Hard Workers Chomutov, z.s., 
IČO 097 55 501, se sídlem Chomutov, Václavská 4049, na projekt Podpora činnosti pro street 
workout a parkour.

Usnesení ZaMěst č. 071/21 z 19. 4. 2021
Žádost o neprogramovou dotaci 2021 pro mládež - Piráti Chomutov z. s. 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí neprogramové dotace žadateli Piráti Chomutov z. s. IČ 43222889, se sídlem Mostecká 
5773, 430 01 Chomutov ve výši 2 000 000 Kč podle žádosti v příloze a stanovuje spoluúčast 
žadatele ve výši minimálně 30% nákladů projektu.

Usnesení ZaMěst č. 072/21 z 19. 4. 2021
Plán práce finančního výboru na rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje
21



plán práce finančního výboru na rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 073/21 z 19. 4. 2021
Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 074/21 z 19. 4. 2021
Zápis o kontrole týkající se dodržování pracovněprávních předpisů při uzavírání dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr v roce 2018 a 2019 na MMCH.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zápis o kontrole týkající se dodržování pracovněprávních předpisů při uzavírání dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr v roce 2018 a 2019 na MMCH se zaměřením na eliminaci 
duplicitního zajištění stejných pracovních úkonů (prací a služeb) podle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 075/21 z 19. 4. 2021
Zápis o kontrole týkající se naplnění usnesení ZM č. 148/19 z 16. 9. 2019 (stožáry VO areál 
Kamenný vrch a pódium ZŠ Písečná) a č. 032/20 z 2. 3. 2020 (stožáry VO) o likvidaci majetku.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zápis o kontrole týkající se naplnění usnesení ZM č. 148/19 z 16. 9. 2019 (stožáry VO areál 
Kamenný vrch a pódium ZŠ Písečná) a č. 032/20 z 2. 3. 2020 (stožáry VO) o likvidaci majetku 
podle přílohy tohoto usnesení. 

Usnesení ZaMěst č. 076/21 z 19. 4. 2021
Zápis o kontrole týkající se výkupu sociálních bytů v Chomutově v rámci výzvy č. 83 
Integrovaného regionálního operačního programu (RSMCH) včetně dodatku č. 1 k tomuto zápisu.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zápis o kontrole týkající se výkupu sociálních bytů v Chomutově v rámci výzvy č. 83 
Integrovaného regionálního operačního programu (RSMCH) včetně dodatku č. 1 k zápisu podle 
přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 077/21 z 19. 4. 2021
Závěrečná zpráva Kontrolního výboru za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 078/21 z 19. 4. 2021

22



Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy a podpory zaměstnanosti na území města 
Chomutova do roku 2020 - aktualizace plnění koncepčních cílů opatření záměru za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Aktualizaci plnění koncepčních cílů opatření Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací soustavy a 
podpory zaměstnanosti na území města Chomutova do roku 2020, a to za kalendářní rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 079/21 z 19. 4. 2021
Hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za rok 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 080/21 z 19. 4. 2021
Rezignace člena a zároveň předsedy Výboru kontrolního

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci člena a zároveň předsedy Výboru kontrolního paní Elvíry Hahnové ke dni 15. 2. 2021.

Usnesení ZaMěst č. 081/21 z 19. 4. 2021
Volba člena Výboru kontrolního

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

za člena Výboru kontrolního pro volební období 2018 - 2022 pana Petra Haldovského.

Usnesení ZaMěst č. 082/21 z 19. 4. 2021
Volba předsedy Výboru kontrolního 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

za předsedu Výboru kontrolního pro volební období 2018 - 2022 pana Vlastimila Polívku.

Usnesení ZaMěst č. 083/21 z 19. 4. 2021
Rezignace člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost paní Elvíry Hahnové ke dni 15. 2. 
2021 a

volí

za člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost pro volební období 2018 - 2022 paní Mgr. 
Valentinu Klimešovou.

23



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

24


